АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2015   №14
  п. Морской

О    подготовке  к    проведению
праздничных         мероприятий,
посвященных 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне

9 мая 2015 года отмечается великая дата в истории России – 70-я годовщина Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Членами постоянной депутатской комиссии сельского поселения ежегодно проводятся обследования социально-бытовых условий жизни ветеранов и участников Великой Отечественной войны.
В связи с тем, что на территории поселения не осталось в живых ни одного ветерана и участника ВОВ, возникла необходимость уделить внимание детям войны.
	В целях привлечения общественности к оказанию всесторонней поддержки тем, кто обеспечивал Победу в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  патриотического воспитания молодежи и в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация сельского поселения «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении «Поселок Морской».
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                    С.В. Козырь

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации
                                                        сельского поселения
                                                        «Поселок Морской»

                                                         06.04.2015   №14

ПЛАН
мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении «Поселок Морской»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители и организации,
привлекаемые к исполнению

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обследование социально-бытовых условий жизни детей Великой Отечественной войны
	в течение года
	постоянная комиссия по жилищно-бытовым вопросам и благоустройству, главные специалисты администрации

	2.
	Шефство над  участниками  и детьми ВОВ (оказание помощи в быту)
	в течение года
	постоянная комиссия по жилищно-бытовым вопросам и благоустройству

	3.
	Акция «Георгиевская лента»
	Апрель-май
	Глава поселения, главные специалисты

	4.
	Подготовка персонального поздравления главы сельского поселения  детям войны
	8-9 мая
	Главный специалист администрации

	5.
	Оказание адресной социальной помощи  детям войны (22.06.1928 -09.05.1945 г.р.)
	в течение года
	Глава сельского поселения, ООО «Морское», ООО «Востокинвест»